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3.2 Årsberetning fylkestingsgruppa 1 

Trøndelag SV 2024 2 

Fylkestingsgruppa bestått av Rakel S Trondal, gruppeleder, Siv Furunes, Åsa Kjerstine Moen, 3 
Tore Aasheim og Gjermund Hansen Eggen. Åsa har hatt fødselspermisjon fra september. 4 
Marit Fjeldvær har møtt som vara for henne i hovedutvalg og fylkesting.  5 

 Arbeidet i fylkestingsgruppa:  6 

Det har blitt avholdt fysiske gruppemøter for fylkestingsgruppa før hvert fylkesting, 7 
fysiske/digitale gruppemøter for fylkestingsgruppa før hvert hovedutvalgsmøte og 8 
telefonmøter mellom gruppeleder ogSiv Furunes før hvert fylkesutvalg. I tillegg holder gruppa 9 
kontakt i en WhatsAppgruppe ved behov. 10 

SV er en del av mindretallet i fylkestinget sammen med Ap, Krf og Rødt. Vi har faste 11 
gruppemøter før fylkesutvalg og fylkesting sammen med Ap og Krf og fremmet felles 12 
budsjettforslag sammen med dem. Det varierer om Rødt er med på gruppemøtene før 13 
fylkesting eller om vi bare drøfter saker med dem.  Før hovedutvalgsmøter er også Rødt med 14 
i gruppemøtene.  15 

SVs fylkestingsgruppe er ei aktiv og engasjert gruppe der alle bidrar og holder innlegg i alle 16 
fylkesting. Gruppa har jobbet seg godt sammen i løpet av 2024. Flere vara har fått møte i 17 
løpet av året, og også disse har bidratt godt både i gruppemøter og fra talerstol.  18 

Representasjon i råd og utvalg i 2024 19 

Vara fylkestinget SV: Marit Fjeldvær, Erlend Broholm, Anne Kolstad, Kristoffer Fordal, Bisma 20 
Aleem Baloch, Tor Berre, Susanne Saue, BendikForsaa Geving. 21 

Fylkesutvalg: Rakel S Trondal fast medlem, Siv Furunes 1.vara  22 

Hovedutvalg kultur frem til april 2024: Siv Furunes og Tore Aasheim, 1.vara Erlend Broholm, 23 
fra april: Tore Aasheim, 1.vara: Erlend Broholm 24 

Hovedutvalg natur, klima og beredskap fra april: Siv Furunes, 1.vara: Marit Fjeldvær. 25 

Hovedutvalg utdanning: Rakel S Trondal, 1.vara Marit Fjeldvær 26 

Hovedutvalg næring og industri: Gjermund Hansen Eggen, 1.vara: Kristoffer Fordal 27 

Hovedutvalg Samferdsel: Åsa Kjerstine Kjølberg Moen, 1.vara Marit Fjellvær 28 

Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne: Åsa Kjølberg Moen  29 

Fylkesvalgstyret: Rakel S Trondal, vara Siv Furunes,  30 

Klagenemd: Marit Fjellvær, vara Erlend Broholm 31 

Forretningsutvalg: Rakel S Trondal, vara Siv Furunes 32 

Eldrerådet: Tor Berre 33 

KS fylkesmøte: Rakel S Trondal, vara Siv Furunes 34 

KS Landsting: Rakel S Trondal 35 
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Observatør til Innherred interkommunalt politisk råd: Vara Siv Furunes 36 

Observatør til interkommunalt politisk råd for Trondheimsregionen: Vara Rakel S Trondal 37 

Observatør til Trøndelag Sør - Interkommunalt politisk: Vara Tore Aasheim 38 

Observatør til Interkommunalt politisk råd Værnesregionen: Åsa Kjerstine Moen 39 

Skoleutvalg for Malvik videregående skole: Rakel Trondal  40 

Skoleutvalg for Oppdal videregående skole: Vara: Tore Aasheim 41 

Skoleutvalg for Trondheim katedralskole Medlem: Vara: Åsa Kjerstine Moen  42 

Samisk utvalg: Siv Furunes, vara Gjermund Hansen Eggen 43 

Styringsgruppa for Aajege språk og kompetansesenter: Vara Gjermund Hansen Eggen 44 

Stiftelsen Halten NDM – Styret: Vara Marit Fjellvær 45 

Vitensenteret i Trondheim – Rådet: Rakel S Trondal 46 

Styre Lukas videregående skole: Vara Rakel S Trondal 47 

 48 

Viktige politiske saker: 49 

Opprustning av det offentlige tannhelsetilbudet 50 

Det har vært flere saker i løpet av året oppe i fylkesutvalget som handler om utvidelse av 51 
tannklinikker og utbygging for å få på plass flere behandlingsrom, f.eks Åfjord, . SV har i alle 52 
disse sakene støttet fylkesdirektørens innstilling, mens det politiske flertallet har fremmet 53 
forslag om ikke å utvide. SV har argumentert med at det trengs å ruste opp det offentlige 54 
tannhelsetilbudet når stadig flere grupper får tilgang til billigere tannbehandling og vil går 55 
oftere til tannlegen.  56 

Rakel S Trondal fremmet i apriltinget en interpellasjon om 57 
kjeveortopedi/tannreguleringstilbudet i fylkeskommunen med følgende forslag til vedtak: 58 
Fylkestinget ber om å få en sak om hvordan man kan gjennomføre en pilot med kjeveortopedi 59 
i den fylkeskommunale tannhelsetjenesten i Trøndelag. Fylkesordfører kunne opplyse om at 60 
fylkeskommunen allerede har ansatt en kjeveortoped i Steinkjer og fremmet følgende forslag 61 
til vedtak som fikk flertall: Fylkestinget ber fylkesdirektøren legge fram høringssak om 62 
Tannhelseutvalgets NOU til fylkestinget i oktober 2024. Fylkestinget ber fylkesdirektøren 63 
orientere om erfaringer med ansettelse av kjeveortoped på Steinkjer, tidlig vår 2025. 64 

Inntaksordning i videregående skole i Trøndelag 65 

Forslag om ny inntaksordning for videregående skoler i Trøndelag ble sendt ut på høring etter 66 
oppdrag fra det nye politiske flertallet. Høringssvarene ga ganske entydig beskjed om at det 67 
var et ønske om å beholde inntaksordning med nærskoleprinsipp. Det politiske flertallet valgte 68 
å overse høringsinnspillene og fikk flertall for et forslag om karakterbasert inntak i regioner. 69 
Regioninndelingen de foreslo var ikke lik noen regioninndelinger som hadde vært ute på 70 
høring. Dette var den fylkeskommunale saken som skapte størst folkelig engasjement i 2024. 71 
Da saken skulle behandles i fylkestinget i oktober, var det fanemarkering utenfor 72 
fylkestingssalen på Steinkjer med LO-forbund, utdanningsforbundet og ungdommens 73 
fylkesutvalg til stede. Det er nå stor spenning blant både elever, lærere og foreldre om hva 74 
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den nye regioninndelingen vil gi av utfall når det gjelder mulighetene for å komme inn på 75 
skolen nærmest der du bor.   76 

 77 

Møte- og talerett for Ungdommens Fylkesutvalg i Fylkestinget. 78 

SV fremmet i forbindelse med behandlingen av årsberetning fra Ungdommens fylkesting 79 
forslag om å få tilbake en sak om møte- og talerett for ungdommens fylkesutvalg i 80 
fylkestinget. Forslaget fikk 27 stemmer, 32 mot og ble ikke vedtatt.  81 

Da sak om møte- og talerett for ungdommens fylkesutvalg var oppe i fylkestinget i desember, 82 
støttet SV fylkesutvalgets innstilling om begrenset møte og talerett for UFU-medlemmer både 83 
i fylkesting og i hovedutvalg med innlegg i forkant av saksbehandling. Dette fikk ikke flertall. 84 
Resultatet ble mulighet for appell i fylkesting og begrenset møte- og talerett i hovedutvalg.  85 

Klimapolitikk/Naturvern 86 

I høringssak om veivalg i klimapolitikken fremmet SV forslag om meldeplikt ved hogst av 87 
gammel skog, elektrifisering av sokkelen må skje med flytende havvind. Forslagene fikk ikke 88 
flertall.  89 

I plan for forvaltningsrevisjon fremmet SV følgende tillegg under «Fylkeskommunen som 90 
byggherreorganisasjon»  91 

• Har fylkeskommunen tilstrekkelig fokus på bærekraft i sine byggeprosjekter sett opp 92 
imot sine ambisjoner på området?  93 

• Har fylkeskommunens arbeid med reduksjon av klima- og miljøavtrykk i 94 
byggeprosesser forbedringspotensiale?  95 

• Klarer trøndelag fylkeskommune å ivareta sine mål om å redusere klima og 96 
miljøavtrykk i byggeprosesser når det flere aktører involvert i arbeidet?  97 

Forslagene fikk ikke flertall.  98 

I sak om bompengetakster for nullutslippskjøretøyer i Miljøpakkeområdet fremmet SV 99 
følgende forslag: Fylkestinget mener at bompengetakster bør endres helhetlig etter at 100 
bompengeutredningen er gjennomført. Fylkestinget ber om at Statens vegvesen redegjør for 101 
på hvilken måte økning i elbiltakster vil bidra til nullvekstmålet. Fylkestinget mener at 102 
endringer i bomtakster for nullutslippskjøretøy ikke skal føre til at fossilbiler får redusert takst.  103 

Forslaget fikk kun støtte av SV. 104 

I sak om bompengetakster utenom Miljøpakkeområdet fremmet SV følgende forslag: 105 
Fylkestinget vedtar at rabatt for nullutslippskjøretøy i takstgruppe 1 opprettholdes på 50 106 
prosent av grunntaksten for bompengeprosjektene. Forslaget fikk kun støtte av SV.  107 

Siv Furunes fremmet i oktobertinget interpellasjon om solcelleanlegg på grå arealer med 108 
følgende forslag til vedtak: Fylkestinget ber fylkesdirektøren komme tilbake med en tidsplan 109 
for klimatilpasning for eksisterende fylkeskommunale bygg, og mulig utbygging av 110 
solcelleanlegg på fylkeskommunens egne bygg, parkeringsplasser og eventuelle andre går 111 
arealer. Saken skal også gjøre rede for om fylkeskommunen kan bistå kommunene i 112 
Trøndelag i arbeidet med å kartlegge grå arealer. Fylkesordførerens fremmet et alternativt 113 
forslag: Fylkestinget ber fylkesdirektøren fremlegge årlige oppdateringer over status og planer 114 
for utbygging av fornybar energi i de rapporteringssystemene som er etablert knyttet til egne 115 
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eiendommer, herunder anlegg som gjennomføres i regi av egne selskaper. SV trakk sitt 116 
forslag og støttet dette som ble vedtatt.  117 

I sak om nye nasjonale klimamål var SV med på forslag fremmet av Rødt: Trøndelag kan stå 118 
overfor et underskudd på fornybar energi dersom vi ikke prioriterer hva krafta skal brukes til. 119 
Krafta må prioriteres til industri som kan bidra til å omstille næringslivet fram mot 2035 framfor 120 
kraftsløsende prosjekter som for eksempel elektrifisering av sokkelen og produksjon av 121 
kryptovaluta. Staten må også ha et større ambisjonsnivå for energieffektivisering og styrke 122 
virkemiddelbruken gjennom blant annet Enova. Ny produksjon av kraft må skje som lokal 123 
produksjon integrert i bygg eller i allerede utbygde områder og ikke en ytterligere nedbygging 124 
av naturområder med vindkraft.  125 

Forslaget ble ikke vedtatt.  126 

I sak om energistrategi for Trøndelag frem mot 2050 fremmet SV følgende forslag: 127 

− Utarbeide en prioriteringsoversikt for påkobling til strømnettet. Prioriteringen tar 128 
utgangspunkt i samfunnsnytten til prosjektet.  129 

− Jobbe opp mot staten for å avvikle datasenter som kun produserer spillvarme og ikke 130 
bidrar med samfunnsnyttige tjenester og/eller kritisk infrastruktur. Som for eksempel 131 
kryptovaluta. 132 

Forslagene fikk bare støtte fra Rødt og INP. 133 

 134 

Nytt hovedutvalg beredskap, klima og natur 135 

Da Mdg brøt med mindretallet og ble en del av flertallssamarbeidet i fylkestinget, fikk de 136 
forhandlet seg frem til at det skulle opprettes et femte hovedutvalg for beredskap, klima og 137 
natur. SV stemte i mot opprettelsen av et nytt utvalg da vi mente at klima og natursaker hører 138 
hjemme i alle utvalg og fordi opprettelsen av et nytt utvalg ville skape mye uro og flytting av 139 
folk og ville gi økte kostnader for fylkeskommunen. Opprettelsen av nytt hovedutvalg ble 140 
vedtatt i fylkestinget i april.  141 

Mobbing og seksuell trakassering i videregående skole 142 

Tore Aasheim fremmet interpellasjon i apriltinget om tiltak mot mobbing og seksuell 143 
trakassering i videregående med forslag om følgende vedtak: Fylkestinget ber 144 
fylkesdirektøren om å legge fram en sak for fylkestinget der det legges fram en oversikt over 145 
antall tilfeller av mobbing og/eller seksuell trakassering på fylkets skoler, alvorligheten av 146 
disse og på hvilken måte man har håndtert disse sakene. Fylkestinget ber også 147 
fylkesdirektøren legge frem forslag til konkrete tiltak som kan få ned mobbetallene og tilfeller 148 
av seksuell trakassering av elever i den videregående skolen. 149 

Fylkesordfører orienterte i sitt svar om hva som gjøres på området og kom med følgende 150 
konklusjon som ble vedtatt: Fylkesordføreren mener det er naturlig at fylkestinget får 151 
informasjon om elevenes læringsmiljø gjennom den årlige tilstandsrapporten – 152 
kvalitetsmeldinga – også framover. Fylkesordføreren ser ikke behov for en egen sak for å 153 
belyse informasjon som i stor grad blir gitt gjennom kvalitetsmeldinga. 154 

I sak om forvaltningsrevisjon fremmet SV følgende tilleggsforslag: 155 

Hvordan jobbes det for å forebygge mobbing og seksuell trakassering av lærlinger på 156 
læreplass. Forslaget fikk ikke flertall, kun støtte fra AP, krf, PP og Rødt.  157 
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I samme sak fremmet også SV følgende tilleggspunkter: 158 

Tillegg under prioritert område 14 Psykososialt miljø 159 

• Har de ansatte i den videregående skolen nok kunnskap om hvordan man forebygger 160 
og oppdager seksuell trakassering og mobbing? 161 

• Hvordan jobber skolene for å fremme et godt psykososialt miljø? 162 
• Hvilke krav stilles til skolene arbeid med et godt psykososialt skolemiljø?  163 
• Hvordan håndteres og følges avviksmeldinger ved vold og trusler i skolen opp?  164 
• I hvilken grad blir elevene involvert i arbeidet for et godt skolemiljø? 165 
• Punktene fikk ikke flertall, kun støtte fra AP, Krf og Rødt. 166 

SV var med på følgende forslag sammen med mindretallet da Årsraport for mobbe-, elev- og 167 
lærlingeombudet ble behandlet: Fylkestinget oppfordrer mobbeombudet og elev- og 168 
lærlingeombudet om å synliggjøre hvordan det jobbes med saker og omfanget av seksuell 169 
trakassering i kommende årsrapporter. Forslaget fikk ikke flertall.  170 

 171 

Etablering og utvidelse av private videregående skoler i Trøndelag 172 

Det kom i mai høring til fylkeskommunen fra utdanningsdiretoratet med ønske om uttalelse 173 
angående etablering av Norges Toppidrettsgymnas Trondheim AS og Wang Toppidrett 174 
Trondheim AS, og utvidelsen av tilbudet ved Trondheim Toppidrettsgymnas og Kristen 175 
videregående Skole Trøndelag. Fylkesdirektøren innstilte på å støtte utvidelse av KVT, men 176 
si nei til etablering av og utvidelse av de andre. A, Sp, SV, MDG og PP fremmet sammen et 177 
alternativt forslag om ikke å si ja til utvidelse av KVT da det truer elevtallet på 178 
studiespesialisering på de fylkeskommunale skolene. Dette forslaget fikk flertall. Det ble også 179 
flertall for å si nei til etablering av nye privatskoler og utvidelse av Trondheim 180 
Toppidrettsgymnas.  181 

Samiske saker 182 

SV fremmet i behandling av høring av statlige planretningslinjer for arealbruk og mobilitet 183 
følgende tilleggsforslag som ikke fikk flertall: Fylkesutvalget vil påpeke at tallene som er brukt 184 
i høringsuttalelse er feilaktig og kan gi et feil bilde av de faktiske arealene reindrifta har 185 
tilgjengelig, og det er viktig å belyse hva inngrepene faktisk er. Vi foreslår at riktige tall fra 186 
SSB brukes for å gi et bedre bilde av inngrepene som allerede eksisterer. 187 

SV fremmet i sak om reviderte statlige planretningslinjer for klima og energi følgende forslag 188 
med støtte fra ap og krf: Høringsutkastet gir lite veiledning på hvordan man ivaretar 189 
naturgrunnlaget for reindrift. Høringsforslaget nevner ikke konsultasjonsplikten.Forslagene 190 
fikk flertall og ble vedtatt.  191 

SV fremmet i sak om CRPD i norsk lov følgende forslag Brukere med samisk bakgrunn skal 192 
ha rett til å få hjelp og veiledning med utgangspunkt i samisk kultur og samisk språk. Samiske 193 
barn har uansett rett til tilpasset opplæring i forbindelse med språklæring, uavhengig av 194 
funksjonsvariasjon. Disse fikk flertall i fylkesutvalget.  195 

SV fremmet i sak om regional planstrategi følgende forslag som kom fra samisk utvalg:  196 

Det er behov for en mer utdypende kunnskap om sørsamisk språk og kultur i Trøndelag.  197 

− Planen kunne i større grad nevnt konsultasjonsplikten/konsultsjonsretten.  198 
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− Fylkesutvalget savner en tydeligere synliggjøring av samisk kultur, næring og språk i 199 
planen. som den foreligger nå er det samiske noe usynlig. Vi foreslår at man i 200 
framtiden tar inn synspunkter fra samiske næringer(eks. reindrift) og kulturinstitusjoner 201 
tidligere i prosessen. 202 

− Fylkesutvalget foreslår at man også lager et kunnskapsgrunnlag basert på 203 
arealregnskap for å synligjøre arealinngrepenes påvirkning på reindrifta, og at dette 204 
følges opp i rulleringa av handlingsprogram for regional plan for arealbruk. 205 

Forslagene ble vedtatt i fylkesutvalget, men da saken var oppe i fylkesting, fremmet 206 
flertallsapartiene et alternativt forslag der dette ikke var med. Dermed falt alt dette ut.  207 

SV fremmet følgende tilleggsforsalg (kom fra samisk utvalg) til høring NOU i samspill med 208 
naturen sammen med Ap og Krf:  209 

− Utredningen kunne i større grad ha synliggjort reinddrifta i sammenheng med 210 
naturrisiko. Fylkesutvalget anbefaler at kompetansen og kunnskapen om reindrift må 211 
styrkes. 212 

− Fylkesutvalget anbefaler at kunnskap og kompetanse om 213 
konsultasjonsretten/konsultasjonsplikten styrkes i henhold til Sameloven kapittel 4. 214 

Forslagene ble vedtatt.  215 

I sak om forvaltningsrevisjon fremmet SV følgende tillegg: 216 

 I hvor stor grad arbeider fylkeskommunen med Sannhets- og forsoningskommisjonens 217 
rapport? I hvor stor grad opplever fylkeskommunen måloppnåelse i forbindelse med 218 
Trøndelagsplanen og Samarbeidsavtalen med Sametinget?  219 

Forslaget fikk ikke flertall men fikk støtte av Ap, Krf og Rødt.  220 

Under behandlingen av sannhets- og forsingskommisjonens rapport i desembertinget 221 
fremmet SV følgende forslag sammen med Krf og Rødt: 222 

• Fylkeskommunen skal bidra på en god og konstruktiv måte for å avklare rettighetene 223 
knyttet til eiendoms- og bruksrettigheter i reinbeiteområder.  224 

• Samisk synliggjøring i det offentlige rom er viktig i en forsoningsprosess, derfor må 225 
fylkeskommunen presisere hvor og hvordan det samiske skal synliggjøres. Det skal 226 
skiltes på samisk i alle offentlige bygg, og det samiske språket skal synliggjøres på 227 
sosiale medier, ikke kun på nettsiden. 228 

• En systematisk oppfølging og evaluering av tiltakene i forbindelse med sannhets- og 229 
forsoningsarbeidet bør inkluderes i fylkeskommunens årsrapport.  230 

• Under pilar 1 om kunnskap og formidling må det konkretiseres hvordan 231 
fylkeskommunen skal integrere samisk kultur og verdier i sitt arbeid. Den norske kirke 232 
har allerede utarbeidet kompetanseheving om det samiske perspektivet blant egne 233 
ansatte, noe som andre kan lære av. 234 

• Det skal utarbeides en strategi på hvordan Trøndelag fylkeskommune skal styrke de 235 
økonomiske rammene til de sørsamiske institusjonene slik at det blir likeverdige med 236 
sine søsterinstitusjoner.  237 

• Fylkestinget ber fylkesdirektøren legge fram en strategi om hvordan kompetansen om 238 
samiske forhold skal styrkes i de trønderske museene, og hvordan Saemien Sijte kan 239 
benyttes som kompetansesenter for de andre museene.  240 

• Fylkestinget ber fylkeskommunen synliggjøre hva de har lært av Fosen-saken, og 241 
hvordan vi kan unngå at noe lignende skjer i framtida.  242 
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• Forholdet mellom reindrifta og utbyggere er skjevt, dermed har ikke samiske reineiere 243 
mulighet til å delta i de mange inngrepssakene som er en alvorlig trussel mot deres 244 
tradisjonelle drift. Fylkestinget understreker behovet for at staten ser på muligheter for 245 
å sikre reindrifta nødvendig økonomisk støtte, slik at de har like muligheter til å delta i 246 
arealsaker hvor reindrifta blir skadelidende. 247 

Forslagene fikk ikke flertall. Følgende ble vedtatt av fylkestinget: 248 

Fylkestinget anerkjenner den urett fornorskningspolitikken mot de samiske, kvenske, 249 
norskfinske og skogfinske minoritetene i Norge har utgjort. Arbeidet med forsoning krever 250 
annerkjennelse og innsats på alle nivå av norsk forvaltning og Trøndelag fylkeskommune er 251 
forberedt på å ta sin del av dette arbeidet.  252 

 Fylkestinget ber fylkesdirektøren følge opp anbefalingene om styrket innsats på de utvalgte 253 
områdene som er beskrevet i saken, gjennom kommende rulleringer av regionale planer, 254 
regionale strategier, handlings- og økonomiplaner og samarbeidsavtalen med Sametinget. 255 
Fylkestinget ønsker å bruke Saemien moenehtse/Samisk utvalg som rådgivende organ, og 256 
samisk møteplass som dialog- og samhandlingsarena, for å sikre en god regional 257 
implementering av anbefalingene i sannhets- og forsoningskommisjonens rapport. 258 
Fylkestinget ber Fylkesdirektøren vurdere tilleggsforslagene angående språk og økonomiske 259 
rammer fra Samisk Utvalg, med særlig vekt på tiltak som kan øke samisk synlighet i det 260 
offentlige rom, og hvordan dette kan følges opp og evalueres. Videre bes det om en 261 
gjennomgang av de økonomiske rammene for samiske institusjoner, med fokus på kunnskap, 262 
formidling og kulturell sensitivitet i arbeidet.  263 

Fylkesdirektøren bes utarbeide en sak som konkretiserer hvordan de nevnte intensjonene 264 
kan implementeres i fylkeskommunens strategier og planer. Det skal også gis en årlig 265 
rapportering som oppdaterer fylkestinget om status for arbeidet med Sannhets- og 266 
forsoningsarbeidet, inkludert mål, fremdrift og resultater. 267 

SVs fylkestingsgruppe kommer til å følge opp dette vedtaket.  268 

 269 

Elgesetergate 4, 6 og 30b 270 

I sak om salg av disse eiendommene fremmet SV følgende alternative forslag til salg på det 271 
åpne markedet: 272 

Trøndelag Fylkeskommune går i dialog med Studentsamskipnaden i Trondheim om å kjøpe 273 
Elgesetergate 4, 6 og 30 b til takst med mål om å utvikle bygårdene til studentboliger. Om SiT 274 
ikke er interessert i et slikt kjøp, avhendes eiendommene på det åpne markedet, i samsvar 275 
med fylkeskommunens avhendingsreglement. 276 

Forslaget fikk kun støtte av Krf. I fylkestinget fikk forslaget også støtte av Rødt.  277 

Ved behandling av årsrapport fro mobbe-, elev- og lærlingeombudet fremmet SV følgende 278 
forslag som ikke fikk flertall: Fylkestinget oppfordrer mobbeombudet og elev- og 279 
lærlingeombudet om å synliggjøre hvordan det jobbes med diskriminering av minoriteter i 280 
kommende årsrapporter. 281 

Egenregi kollektivtrafikk 282 

Ved behandling av eiermelding for AtB var SV med på følgende forslag sammen med Rødt: 283 
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Fylkesdirektøren bes legge fram en sak som belyser fordeler og ulemper med å legge 284 
oppgavene som i dag utføres av AtB inn under fylkeskommunens samferdselsavdeling. Ved 285 
en eventuell overføring av oppgavene skal ansatte i AtB få tilbud om å overføres til 286 
fylkeskommunen. 287 

Forslaget fikk kun støtte fra Rødt, SV og en repr fra AP.  288 

I sak om mobiltetsanbud i Trøndelag var SV med på forsalg sammen med Rødt: Utrede om 289 
egenregi er et alternativ til konkurranseutsetting i hele eller deler av kollektivtrafikken i fylket. 290 
Forslaget fikk kun støtte fra SV, Rødt og en repr fra Ap.  291 

Tertialrapport per 30.04.24 292 

SV fremmet følgende forslag sammen med Ap, Krf og Rødt: 293 

Skole: Vi prioriterer fortsatt skole, og våre tall fra budsjett og økonomiplan skal ligge fast. 294 
Fylkestinget legger til grunn at Trøndelag fortsatt skal ha gode skoler med et bredt linjetilbud i 295 
hele fylket og at dagens skolestruktur består. Skolene skal videre ha et tett samarbeid med - 296 
og rekruttere til - næringsliv og kulturliv, ha god bemanning, en styrket 297 
helsesykepleiertjeneste og oppdatert utstyr.  298 

Tannhelse: Trøndelag fylkeskommune har i dag et godt utbygd offentlig tannhelsetilbud i hele 299 
fylket. En viktig del i dette er de ambulerende klinikkene som gjør reiseavstanden til 300 
tannhelsebehandling kortere for pasienter i distriktet. Fylkestinget vil understreke at det er 301 
viktig å beholde de ambulerende tannhelseklinikkene i Trøndelag, og at vi så langt det er 302 
mulig må unngå at pasienter må reise lenger enn i dag for å motta behandling. 303 

 Utleie av Fylkeskommunale lokaler: Fylkestinget ber om at ordningen med gratis lokaler til 304 
frivilligheten (i fylkeskommunens bygg/anlegg) (FT-sak 48/22) forlenges med ett år utover 305 
prøveperioden som er ut 2024. Dette vil gi et bedre kunnskapsgrunnlag til evalueringen. 306 
Målet er å gjøre dette til en fast ordning.  307 

Gratis buss til videregående elever på hybel Med utgangspunkt i interpellasjon 6/24 om gratis 308 
skoleskyss for elever i videregående som bor på hybel, ber fylkestinget om at gratis 309 
skoleskyss i helg innføres fra skoleåret 2025/2026  310 

Kollektivt Fylkestinget legger til grunn kollektivtilbudet i distriktet må skånes for vesentlige 311 
kutt. Samtidig ber vi om at halvering av prisen på periodebillett innarbeides i budsjett 2025 og 312 
økonomiplan for 2025 – 2028 313 

 Fylkesveger Behovet for økt vedlikehold på fylkesvegene er kritisk. Fylkestinget forventer at 314 
de tverrpolitiske signalene fra Stortinget om økte overføringer til fylkesveg følges opp i 315 
arbeidet med statsbudsjett  316 

Forslaget falt.  317 

Budsjettarbeid 2025 318 

SV la frem budsjett og økonomiplan sammen med Ap og Krf. Rødt ble ikke med i 319 
budsjettareidet denne gangen, men la frem eget forslag.  320 

I budsjettforslaget som SV var med på ble følgende prioritert: 321 

• Ikke innsparingskrav/kutt i videregående opplæring 322 
• Drive-kjør for livet 323 
• Ingen utredning av skolestruktur 324 
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• Villakssenteret Namsos- 325 
• ROS. Kirkens SOS og Leve 326 
• Arkivformidling Folkemusikk og dans 327 
• Gratis halleie barn og unge 328 
• Ingen økning i kollektivpriser 329 
• Buss for hybelboere 330 
• Styrking av samferdselsfeltet 331 
• Trafikksikkerhetstiltak 332 
• Ikke legge ned ambulerende tannklinikker 333 
• Oppgradering av Melhus Videregående 334 
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